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ЛЬВІВ ПІД DriMÉM ЯРАПЩ1І. і.-------VT буде на се ум- кої держави, приказує, аби всі
ги. Вас, Гоpostaни, взиває- ааряджеия в польській лїквіла- 

мо, абисьте свої* спокійним за ційній комісії на теренї україн- 
улекшйди нашу вада- ської держави, уважати за поз

бавлені всякої правної Сиди і за
Львів, дня 2 падолиста; 1918. казує виконувати під відпові- 

польської.угоди абб рішена Др. Ернест Адам, Др. Шимон дальності*) перед Українською 
міжнародного конгресу—умож- БернадзїкОВскі, Др. Льоигін Це Народною Радою, 
ливив співжитє обох народів в гельськнй, Др. Марцелї Хлям- 2. Делегація Укр. Нар. Ради у 
СІМ краю і запобіг пролину тач, Др. Станіслав Домбскі, Др. знає український легіон і Сїчо- 
крови. Стефан Федак. Др. Леа Ганке- вих Стрільців за початок і .38-

Осгаинвм) .около 2 години вич, Др. кидор Голубович, Др. вязок народної оружної сили у- 
ПО полудня сю пропозицію в за Владислав Яль, Др. Ангою Ю- країнської держави і постаяов- 

одиак лише до Льво раш, Др. Людвик гр. Козебро- ляе, що всі українські поЛки, я- 
ва принято однодушно і вибра дзкі, Др. Кость Левицький, Др. кі дотепер позісГава.іи в звя- 
но по 6 делегатів українських і Михайло Хотинський, Др. Ще- зи з ц. К. армією, підлягають 
польських, котрі творять пан Міколайскі, Юзеф Наймай, приказам атамайів Української

Станіслав Нєзабітоаскі, Др. Ро- Народної Ради, 
май Перфенький, Др. Тадеуш 3. Делегація Ур Нар. Ради 
Пілят, Др. Генрик Савчиньскі, взиває австрійський ліквідацій 
Др. Філїп ЦІ.тяйдер, Др. Лео* ний уряд і ц. к. начальну кома», 
нард Шталь, Др. Владислав Сте ду австрійської армії, аби від-

■а дала сейчас всї згадані"україн
ські полки до розпорядимости 
У. Н. Ради і перенесла беапро- 
волочно.всї кадри тих військо
вих частин до краю.. '

За делегацію Україаської На 
роїщої Ради,

Др. Кость Левицький,1 V 
Іван Кивелюк.

РОБІТНИЧА АКАДЕМІЯ 1 МОСКВІ.
...—..б------о-------

в порозуміяю з 
правительством.

Пропоновано
спільного украї____  ______ ,
кого органу .котрий би1 тимча-

переміниш
- • ■ ■>—Q------С

-о ■Or

V Bnepûie в історії сьвіта зало- 
жеио в Росії спеціальний нау
ковий інститут для соціально - 
економічних дослідів.

Т Заведено сей інститут в сто
лиці Совітської Росії,’в Москві. 
Оснований він на соліднім фун
даменті маркгісгської соціольо 

.Тії. .

ЛІПШИХ сил робітннчоі
генції, віддавшої сІ сопіГ" 
науці. Тому'-то 
торжественний вид поза*** 
сіб, КОЛИ професор Про?** 
кий починає говорити»^ 
як утворена була AKMejf J1 
ли він закінчив свою moJl
словами:-І зак.перш.Т^
Соціалістична Академія* «v 
рена”і роздав ся оглущ» 2 
грім оплесків. " '

За тим слідували одні 33 -
гою промови. ■ - Ф

Карло Радек і Алексащпгг
лонтай в своїх; промов» И-fii всіх тих, хтоз ували на надзвичайт- ДїбоДУ- Г>Т ^ШBaaм^PкaЬнTьX 

ність соціальної науки "з J^BesKMX (в роді америнансь, 
сійського народа. ‘ ^Вгй стейтів) вигнанці Европи і 

Після «домостив, оах-бдЯнходи-ти приют і гост?"р1**"' * 
Цииі Академією, число в $ всіх кінців сьвіта вика- киів' В ній 900. Вбн¥в^-; їз до Швейцарії ті, кому лоро-
Академії, користуючись було НДІд ^мечч^"
ріяльною.піддержкою ■даціонери* Р°С1»- Німеччини |^
сійських міст, звідки вони Австрії. Ірландії» Іспанії 1 навіт н були. Виклади. безпла™ Р:1її«01 ,МІЇ nUf^ 
їакож необхідні H3V4H1 пілЯ Шаайиарн Л1ПШ>’ будучність. і 

• •"“*■'1 адоііж Росії могла тут учити г
/В с .Много докторів$ інж|нєрів, ,і 

Для Вступу до. Академії веі таїіків Травіть фільОсофїв за- -і 
вимагає ся анї середното -ЛпШ ,-мхють свое’.образованє ма- !і
зованя анї навіть, якого небуфИйШвайиарії, . . '
екзаміну. Ті, котрі не маютьВ находячись в центрі Е-рОпи, 
достаточного підготоване, >В омадившись на гори, швай- 
мушені будуть оутавати на т:*В „і^ка пепублика гордо ду>^] 
Же семестрі, на котрий «■_ CBjjj смолоскип свободи, 
вступили, єще на деякий час. В : висоти її прегарних сніжних 

“с'_ Лекції, як рівно* наукові В г„ ПОЛомінь слобід ного духа] 
праці членів Академії будіть g ^„н0 сьвіти.та всій темній ав-, 
друкувати ся і видавати ся А- 
кадемією. '

Серед лекторів визначають 
Ся: відомий економіст - фідьо- 
соф Богданов, Бухарін, Радек,
Рязанов, Оболенскїй, Стеиоі,
Керженьцев, Улянова (жена 
Лєнїна), і Александра Колов- 
тай. ' с—т—' •' .. \

Поляки приходять до У країн- Домбскі
дія Кра

іначив,, що. депута- 
о Виділу прибула 

з власної Іінїціятиви, без жад
ного манЖату, але репрезентує 
Поляків, г Запропонував, аби 
делегація Укр. Ради з одної сто 
рони а Краевий Види » заступ
ники заряду міста з другої сто 
рони зійшли ся яв наради а ді
ли порозуміня.

Промовляли еше др. Лев Гай 
кевич і др. Волох Охримович 
котрий просив, аби Поляки ви 
дали до. польської"суспільности 
успококночу. відозву і виделе- 
гува.іи своїх представителів як 
членів" Української Ради., .

Рішено зібрати ся в суботу о 
гад Ш рано на загальне засїда- 
не, по чім депутація Краевого 
Видьту опустила салю”.

чу. маленька ре- Бр
***•. котра користуеть ся 
rzL» свободою вже бі-
“^ШІСТЬСОТ літ. ПІСЛЯ пе- 
< швайцарськи* патріот 

Тель убив австрійсь- 
,Г«іСника, жорстокого Ге 

стрілою з СВОГО метко- 
” і підняв повстане. Так 

дилдсь швайцарія. 
маленький гористин 

помістить

сово аж до часу українсько- га,Про прибуте маршалка Гали
чини Станислава Незабітовс- 

■ кого з делегацією від Краевого 
Виділу на засїдане Укр. Нар. 

. Ради пише “Діло” так:
“Укр. Нар. Рада править в 

népманений. Всї члени працю
ють згідно, рі

іь
ма
ж;
ви
нь
ш

Ся нова академія являє ся 
свобідни* "кружком наукових 
дослідників і Лекторів в облас
ті соціальної і практичних на
ук, основаних на однім: їх дія
льність будує ся т соціялїстич 
ній появі.

Склад Академії заключае .в 
собі дві категорії, членів. На о- 

■ дній стороні стоять назначені 
руководйтелї: професори, лек
тори і" помічники,'а також спів
робітники - дослідники.

Академія видає степендр і на. 
городи і закладає спеціальні ін 
статути, бібліотека, ляборато- 
рії," музеї і т. п,- Вона предкла- 
Лае звіти з своєї дїяяьности пе
ред Центральним' Виконавчим 
Совітом і Комісаріятом Народ
ної Просьвіти. . ,

Ціле се-підприємство є уря
джене на велику скалю і через 

• те вимагає великої Витрати гро
і-ШИЙі ' "

ністосоїзападають о 
двоголосно. Укр. соціял - де
мократична партія виделєгува- 
ла до Ради своїх представнте-
■лїв. З рамени їх вибрано за
ступником иреісїдателя д-ра 
Льва Ганкевича. По по.тудни 
Рада перенесла ся з Народного 
Дрму до Ставропнгійськогоч Ін 
ститута. (Обі сї великі і вюкні

лука си
ш

Ù* МІg котрім ледви
МІЛЇОНИ душ, з тої мі

бив.ся улюбленим міс ю
боров ся за' ці

Комітет безпеченьСгва.

''До Комітету; безпеченьства 
зістали- вибрані з української 
сторони: др. Льоигін Цегельсь- 
кйй, др. Стефан Федак, др. Ми
хайло Лозинський. Антін Чар- 
нецький" Михайло Стефановсь- 
кий і піп Теодор Лежогубсь- 
кий; з польської сторони зіста-- 
ли вибрані: др. Стесловіч, др. 
Домбскі, др. Шляйхер, др. Л- 
дам. др. Юраш Г др. Леонард 
Шталь. 1 

Комітет уложив сейчас +екст 
відозви до населеня Львова і 
видав порученя до української 
і Пруської команд; аби запере- 
стано боротьбу/ г Взагалі вій
сько має; отримати розказ, аби 
непотрібно не • подражнювано 
стріляниною людности, залоги 
з ратуша і инших урядових бу
динків будуть вйцофані.

Спільна українсько - польська 
відозва.

чотири

Зро

СІ
ті

словіч. ,
Повисша відозва не мала при 

вести др найменшого успіху,-бу 
ла першою а заразом"і дослід
ною. Взагалі ’ переговори, - хоч 
вони вели ся з певними перерва 
ми через першій тиждень І ПІ
СЛЯ того, не видали результату.
Відозва українського атамана.*
. Боротьба тимчасом іде даль
ше.а навіть прибирає острійг 
ший характер. Про се сьвід- 
чить слїдуїбча гіересторог£, ви- .. Поляки видали слідуючу “ві
дана українським втаманом. Ві- 
товським до польської циВіЛь-

і. . іцституції були ще до недавна 
«в руках кацапів. — Rea.).

Дня 1 падолиста — пише да- 
-, льіце “Діло”, ~ оголосила ся 

на засїдане Ради депутація був 
того Краевого Виділу під про-

Другі переговори.

В суботу наради вели ся В кім 
натах краевого маршалка * під 

. fiofo'- предсїдательством і до
водом бувшого кр. маршалка провадили! до пррозуміня, маю 
Незабітовскбго. Депутацію 4ô"ro на щЛИ заспокоєне умів і 

■.. прийяв в ррисутиости цілої Ра- впроваджене нормальних *ід- 
ди заступник предсїдаТеля Іван иосин в самім Львові.

. Кивелюк. Предсїдатель депу- g С|й конференції брали у- 
» тації заявив: часть зі сторони Українців: др.

“В виду того, шо стало -ся, Кость Левицький, посол др.Чай 
нашим обовязком булр прий- ковський, ред. др,- М. Лозинсь- 
Ти сюди, аби з Укр.-Нар. Радою кий_ Др Л. Гаркевич, др. Федак, 
дійти де порр.зуміня. Серед па J j дальшім тягу митрополит 

■ нуючої атмосфери зібрало ся Ше-гҐтиш,кий і кількох представ 
, богато пального матеріялу, мо Ників. Народної Ради; з поль- 

же прийти до розливу крови, ач сіжої сторони члени Краевого 
се було би великим нещастєм Видїлу. пілят Бернадзїковскі, 
Для краю ... Домбскі, президія міста: Стес

ловіч, Хлямтач,- Шляйхер, Най
ман, дальше; Адам, Міколаєв-

ги.
Поляки виступають оружно 

проти Ураїнцїв. X.

дозву до людности (польської) 
міста Львова’1:

Утворив ся. “польскі Комі
тет Народови", зложений з ре- 

міста Львова бере участь в бо- презентації міста і всіх польсь- 
ротьбі проти українських війск ких політичних сторонняцтв у 
стріляючи до них з вікон до- Львові, котрий обняв тимчасо- 
мів, заявляю і перестерігаю от- во_ провід всіх політичних справ 
сим, що- мешканці мужесЬкого v Львові. ~ 
пола того "дому, з котрого впа
де хоч би один вистріл, будуть 
здесятковані.

ної людности у Львові:
“Позаяк .цивільна людність БудЇкет Академії виносить о- 

коло 3 і пів мілїона рублів.
От що розказує про сю А- 

кадеміго співробітник одної 
норвежської газети, находячий 
ся в Росії:

“Я був присутний.на торже- 
ственнім ■ отворбню Академії 1 
жовтня.

точно
тократичній Европі. На сей 
СЬВІТ летіли передові СЬМІЛІ V- 
И1, котрі звязали свою судьбу 
з сільббю працюючого * наро-

Олиноким, результатом с‘их 
переговорів була розліплена в 
місті відозва слідуючого зміс-

“Сей комітет назначив" нача
льну ^оманду прльських військ 
у Львові і взиває — в виду зір
вана переговорів з Українсько
го Народною Радою — всю му- 
жеську польську людність, ци
вільну і військову, аби безпро-

ВІдповідь Українців.

скі. др Юраіп і др. ЦІталь. л 
люк зазначив у відповіли, Ш<г|- ; v услівя 4yKpaÎHUÏB. 
дорога до порозуміня стоїть х
отвором," під услівем, що Поля- . ПредсТа,витслї Українців жа- 
ки щиро і справедливо узнають дали аби Поляки у Львові уз- 
суверенність .української дер- нали факт - обцятя. Народною 
жави уа етнографічних у країн- Радою правлїня Вчмістї і в схід- 
ських землях Австро - Угор- ній Галичині на підставі самооз 
щйни. Заки се буде можливе, начеии народів і цісарського ма 
мусить, ся запровадити лад і нїфесту, і аби видано відозву 
спокій. Українські війська змі до лєгіонїстів- і молодїжи до 
цнили волю українського наро- зложеня оружя. На сїй підста- 
да в столиці. Вашим першим ві прирікали повне заховане.а- 
обовязком є повздержати воро втономії міста і мійської pen pet 

,, жі виступи горячих голов про- зеитації в дотеперішнім складі,
ти військ Ради. Саме тепер від а в будучности як найширші 
у линь Г ородецької і Сапіги по- права для польської меншости 
.ступають польські лсгіонїсти з в границях української держа- 

—^ оружєм в руках, непокрячи від ви, опісля пропорціонально ви
діли Ради. Вплинїть на них в борче право, тепер же вже від- 
иапрямі повного утрйманя нор- повідна участь в "Народній Ра- 
мального жнтя і забезпечена дї, самостійність польського 
прав всім народним меншостям, шкільництва, найсвобіднїйший 

Редактор Михайло Лозинсь- розвій культуральний і еконо.- 
кий запевняв, що Українці хо- мічний.
тять забезпечити права горо- Польські бесідники заявили 
жан польської народности і по- однак, що не до "них належить 
втаряв те, іцб попередний бесї- рішене про суверенність Укра- 
дник, під яким усліВєм може їнцїв і границі ідержави, та 
прийти до згоди. . що сю справу полагодить поль

- Член Краевого Видїлу др. ське' правительство в Варшаві

"Заступник предс'ідателя Киве Сей\старий шкільний будинок 
лежить в околицях Москви, в

Дано у Львові, дня 4 падоли
ста, 1918 року. 

Дмитро Вітовський, м. п.
атаман,,

и. «
Край праці і пильности, .Шеай 

аарія в першу свою чергу зав- 
сігди ставила питане про осво- 
боджене працї. Гірський дух,- 
атмосфера свободи плекала ду 
ту і чувства борцїв. Всі росій 
ські революціонери добре зна
ли Швейцарію, і вона добре 

їх. Остра борба партій 
відбувала Ц в швейцарських ці 
стах — ЦіріХу, Берні, Женеві, 

- В Льозаннї. Ті імена, котрі те
пер" у-всіх на устах, перевели 

молодість ,у Швайцарії. 
Є слідуючі особи, беручі участь ■ Сей край служив як би перед- 
в міжнароднім робітничім pyd: ■ сінком. нового житя. хДут бу- 
Франц Мерінг (вже небішиї), ■ ла школа свободи, розсадник 
Віктор Адлер, Гільбо, Ромен ■ дободолюбивої думки. 
Роланд, Кляра Цеткін, Карл Кав Н Щріхські і женевські власти 
цкий, Роза Люксембург імешкань добре знаюті 
Лїбкнехт (обоє послїдні були ■ атехановА", Троаького,Медема
убиті в однім 3 спартацьип И * ------ —о-
повстань в Берліні) і декотрі 
другі.

' ' ~ ” ГОРОЖАНИ!
Супроти подій,-які від вчера 

відбувають ся в нашім місті, 
першою потребою є, аби зіста- 
лй'утримані безпеченьство ж#і- 
тя мешканців і нормальний хід 
щоденного житя.

дуже мальовничій ' місцевости. 
Зараз можна зауважити, що-се 
школа. — -—о- волочно зголошала ся до поль- 

ськит^ядів. ,

Львів, дня 3 падолиста, 1918.
Польскі Комітет Народови”.

Крім того, на 4 падолиста по 
полудим зістав оголошений'по 
тамтііі сторЬійафронту польсь
кий мобілізаційний розказ, ко
трий, як подали польські " га
зети, звучав так:

“Начальна команда ^польсь
ких військ видала мобілізацій
ний розказ, взиваючий під о- 
ружє всю цивільну люіність 
яужеського пола в віці від 17 
до 35 літ”.

В середині, в великих шкля- 
них ціафах находяться величез 
ні колекції шкільних приналеж
ності, колекції насїкомих і 

. птичих гнїзд, знаряди і інстру
менти для- викладів фізики, хе- 
яічні препарати; і т. д.

Професор Проповський, ру- 
ководячий підготовляючими 
працями по отвореню Академії 
бігає взад і вперед в своїм но
во - випрасованім сюртуцї. Ви
гляд його, видко, безконечно 

, щасливий. Навіть радикаль
ний Радек, в сюртуцї" - 
^ дивлюсь з заінтересованєм 
на сих 600 осіб, спрямованих 
до катедри, як тільки почина- 
еть ся процедура отвореня.

Присутні — переважно моло
ді робітики. Але й старе по- 
колїнє, в певній мірі, також є 
представлену.

Вперше в історії утворено на 
уковий інститут з участю най-

ІзА старих професорів лише 
двох стоять при Академії, а і- 
менно: відомий історик кому
нізму Пйотровський І профе
сор 'соціальної економіки Реї 
снер.

В склад лекторів входить все 
го від 40 д8 50 людий.

Почетними членами Академії

Ухвала Укр. Нар. Ради в справі 
перебрана власти.

' "О
Українці і Поляки в зрозумі- На другий день- до захоплц- 

ню тої потреби і того обовязку ню Українцями власти у Льво- 
супроти міста, увійшли"в поро- ві зіслала оголошена слідуюча 
аумінє. На основі сього поро- ухвала Укр. Нар. Ради в справі 
зуціня утворено спільний Комі перебрана Українцями власти у 
тет в цілії утрйманя спокою, по Львові і всхідній Галичйнї: 
рядку Кпубличного безпечень- Делегація .Української Па
ства, а також запевнена апрові- родної Радй у Львові на своїм 
зації міста.

заїла

свою

засїданю, дня 17 жовтня с. р. 
під предсїдательством заступ
ника голови Кивелюка переве
ла слідуючі ухвали:

1. Повзяла зі згляду На ста- 
новиско польської ліквідацій-

<
. Вас, Горожани, взиваємо до 
захованя безвзг.тядного споко- 
ю. Належить уникати так з у- 
країнської сторони як і з поль
ської всего, що би могло мати 
характер якої небудь агресив
ної оружної акції. Знаменита 
будучність обох народів вима
гає, аби в столичнім місті Льво
ві публичяий порядок- І суспі- 
льний лад зістали безвзглядно 
заховані. » —-

Спільний українську - поль- на вдасть суверенної українсц..

Страйк телеграфістів в Іспанії.
МАДРИ Г. Страйк телегра

фістів продовжае ся. Прави- 
тельство упереджає страйкую
чих, що если вони не приступ
лять до -своїх робіт, їх буде у- 
важат-и ся звільненими.

ної комісії в відношенні до су
веренної української державно 
Сти в східній Галичині до всіх 
урядів і власти й української 
держави розпорядженя без- 
взгляднї і обовязуючі. Україн
ська Народна Рада, яко началь

ЗІ оьви
Бухарін був вибраний чле

ном Академії за , його працю 
про економічну сторону-,іхпе- 
ріялїзму. Ся праця уважаеть. 
ся дуже визначною, v 

- Без тої або иншої наукової 
заслуги нікого не допускаеіь 
ся ду викладів в Академії.

Всї лектори*— большевикк.

Для того, щоби ученим мо- 
виучувати чужу літературу, 

в Академії істну ють курси чу
жих мов."

Цікаві докази за і прот
—о-

Нї одво небесне тіло піс.1 
"Сонця ПШсяця не звертцло н 
-себе іаКШгато уваги мешкаї 
«в Землі, як планета Марс. К] 
ваво - червона краска, заміті 
зміна блеску, старанні рухи с 
планети "нерухомих зьвізд, - 
все те приводило до страху с 
ринного дослідника, котрі 

Старинну історію цивілізації ■ длятого й назвав її в,честь бо 
уважаеть ся як непотрібну P'4- J війни г Марсом. 4 

Наоборот, соціольбіїм Щ- 
рія економічної еволюції ралу- 

найважнійшими частя-

ї
проти вільного місця", 'ґавцьо вийшов бундюч-

— На се на разі булаб хиба одна рада, — Остап і Симрн мусїли отже перше дістати в но з шинку, а за ним вийшли і всї прочі 
, поважно говорив Рамон. Щоб ті сотки людий капатаса сї бляшки. Вибравши собі позицію гавцьо прицілив ся

вижили в місті, ждучи зарібку, на се треба вели- В Дос..Мортер»Є було на се досить часу, бо і стрілив. Куля зазвенїла в воздусї але флящки 
чезну суму гроший, а їх годі дістати. По моїй квадріля була велика і заки перейшла уся nonffa не рухали ся. Гавцьо стрілив другий раз тре-
думцї, всі або бодай більша часть тих безро,- віконце платничої контори, оба онй вже дістали! тий, à фляшки дальше спокійно стояли ГавЦьо

’ бітни.х добре зробили-б як би розсипались по свої бляшки і стояли в ряді. розлютив ся. Скочив між фляшки і почав нога-
" Рамон здвигнув лиш плечима. Він був чоло, краю невеличкими групами. Такі групи моглиб ‘ По виплаті робітники звичайно “сьвяткува- ми розкидати їх на всі сторони. Гурт реготав

" вік образований' і. практичний^ такі явища не легко заробити соб‘ «У W ча^ах (*арі,ах)’ а ли P^ty Дня. Вони розлазились ло м.сточку" ся так, що криків і проклонів гавця зовсім не
фи для нього несподіванкою. , - . » “РУ™ "°ло*енк> вони моглиб вижити, ужива- хто до знакомих, а хто до склепу за пеку;» було чути. Розкинувши фляшки по всім усю-

г/В нинішнім сьвітї се річ звичайна, від- к>ч.и ' - кРая<-жі. е не >-; ‘ ' дам’ гавцьо налздував зно’ва свій револьвер і
Пбфв Рамон, - если-б позбирати усіх безро- :1аб ”o краіїж, я всім случаю не узнаю кра-- Та найбільше з них заходили до шинку. Се пішов" заточуючись назад до шинку* 
бітйнх на сьвітї, то дарма чп і дочистив би ся іх._дежІ" алс се 6> ло6 радше правне >живане вжв маб>дь такии Ун.верЗальний звичай в робіт- Дж ^ ^

-------- У нас в Аргентині ce-є на порядку дневнім, а ду- Подивйтиеь, приміром, скілько худоби та ^^зі.^пноГпомЬнПоТривку71* Пом шинком 3 шинк>- бУа вільний утвір до зедїзного від-
же часто «є переходить і в такий стан, як от ма- овець находить ся по естанціях, Нашими рока- Q ’ - Р р6 " заінтсое” Д,ЛУ ««епу, де на кілках висіли преріжні лїхта-
ємо нині. Сьому Арадити не годні-нас кількох, "ми сотки а навіть тисячі голов сеї худобі, гине ^.ь^‘^ ГІа^х„ю згу' рІ" начинє та другі річ*. *

'■ -- Треба і.терпеливої жаиї. щоб довести - на полю в нас.іїдокдіосухи або холодної талші^ W ~ - справу - Гавцьо 3 шинк> * сего відділу і по-
ДО того, аб» такого не було. Та з вами дарма, рої зими. Та xy.jm6a гине і гниє в степу і мало -, Va » . . чав.етрі.тят до висячих предметів. - Счинив ся
чи гсіен я про щось подібного-говорити. - ска- хто тим гризетьТя. Чи булоб лихом для-кіль- - • І „ -не Рм а ;олпн^ брйскіт і гук. Властитель „Цибіе,- щоб гавця

■- - зав Рамон, звертаючись до гавшв Ви лучше кох люда убити телицю чи вівцю та прокорми- . - не „попускав найменшоАіаголи Ча мержат; WceAцимірйв револьвером в нього і
. підіть та поснідайте поки поїзд ' не прийшов.’ітись нього? Запевнені. Оттак і моглнбтібез- Рч° ; оі нагоди. Зд л завдяки тому -що в оевотьвепі не

■ Відтак ми мусимо 4енчас спинити домів, щоб на робітні пережити грізний’час. * -, . ^нГиТм СнГцГа бІЛЬШЄ він’Го н^бив ? “ <$>Л° ^

" • завтра рано aènliH пригнати те одну череду Тимчасом з північної сторони колії показав н чимсь дуже шізь РозяренИЙ хвостопас хотів знов наладувати
. худоби ... ■ , Л* потяг. Остап думав, що се пасажирський і рев<>Дьвер кулями, та в ту мить в ск.тепЇ sVhb

ч J Гавцьос.. до яких се говорило с«, почали від- кинув ся До білетного віконця. Рамон змова *■' ->. ся Рамон! Побачивши, що жарти гавця пішли
* : ходити в напрямі невеличкої хати .стаційного думав, що се його спеціяльций поїзд і-пустивсь В шинку застгйи зеЛїзничники групу гавцїв, вже за далеко, Рамон вирвав йому з руки певотЬ

агента, якого жінка займала'сь харчобанєм "гпри- в напрямі дому, в котрім снідали гавцї., які того ранку пригнали і- налітували послїдну вер, а самого його трїунув в груди так ціо гав-
• : падкових" -пасажирів. На відході обіцяв Рамон ще з Остапом поба« череду дудобн і також “сьвяткували”: - ,. цьо покотив ся Иід стїйу; ’. -* т

На стації остались тільки Рамон, Педро, О- читись і поговорити з ним дещо більше. Остап одним митом ока переглянув їх усіх" І До склепу збіг ся знова гурт Многі з (унту
етап та Симон.. - Поїзд за той час наблизив ся вже дб стації. пізнав, що більшість з них вже ледви держалась пбчали лаяти Рамона. Найбітьше уїдав Лон

Педро,.був одиноким приятелем Рамона на’Був се поїзд пасажіірський.ї за хвилю Остап з на ногах.. L . " - Марііельо, який виступив наперед і-кричав А
естанцїїї він дуже любив слухати Рамоновіїх. ви- Симаном відїхали до Рїйо Рохо. * Z__ Остап знав, що в таких случаях обережність — Що за силач, Z він на пянїм хоче п

- - ардів, яких, впрочїм, на естанцїї він мав дуже . V - —> _ грає велику ролюї тому зверни ся до своїх то, ти свою сиду. Ану, чи' ти встоїш пеоед так™
рідку нагоду чути. » Слідуючого дня був на цілій зелїзничій лї- варишів і тихо наказав їм неАпивати ся. Всї му Шиною, як я?!. ' „ - * v • • •

І-Я умисно вислав сих хвостопасів звідси, нц день виплати. Виплата тут відбувалась що поволи до(іха.шсь До дбвгого Яола, на яюм сто,- Рамон усьміхнув ся. Він подивив ся з
бо при них я боюсь висказувати свою дуМку. О- місяця. Звичайно Причіплювано до» пасажирсь- яли цілі ряди склянок та фляшок. Тут випили на невеличкого 1 «якого Марцетя ta- йи/01**
ни На мене ворогують і кождо.ї хвйлї готові до- кого потягу вагон,^котрім була платнича кон- пб-чарцї і приглядались пяним гавцям. / сй в"другу сторону-. L " ■ " • и^в^рнув
нести про асе ПатрІкови, властите^и естанції, тора. ’ Потяг сей остановлявсь на кождїй стації; Між гавцями, тмчасом счинилась метушня. , Єє означало повне ігнороване тюдини П 
який є одним з найзавзя-Айірих ворогів всякої до котрої з'їздили ся по п,татню всі поблизькі Один них, пяний до нестями виняв револьвер Марцельо розлютив оя на добре А шб*б * Д°"
вільної думііи. » - '*• • "зілїаничі робітники. - ч , ' - - 4 почав'ним грозити кождому, хто находив ся ний," він н4 надумуючись підекбчив м Р^.оня

... " По відході гавцїв нові знакомі'"бесідували Остап і Симон, полагодивши свої справи в коло ньогси Другі почали ^ «Ébro насьміват і вдарив ijidto кулаком в шйю
зовсім свобідно. " Обговоривши досить обширі Рійо Рохо ще попередного jjin, всіли на паса- ся і з того повстала метушня. • Удар однак був слабий і Рамон йи об
нр вісГвідйосини звязані з робітичим рухом, во, жирський потяг, при якім з заду їхала платнича Пяний гйвцьо намагав ся переконати всіх, що цу в ся і, не знаючи що робити зі злобніш к ^
ни н"е могли найти відповідної розввзбн на так контора і так мали дістати ся до Дос Мортерос, він е'иайлучойїй стриець.на еЄганції,і на дбказ брійцем, вхопив його за ніб та випоова КаЛЯ"
наглу потребу як та, «ро котру згадав гавцям дй на потяг'ждала вже їх квддріля. Капатас ква- хотів пітна двірта стріляти з револьвера до двері мов дитину.' Р вадив за

" Остап. Тут потрібна була- повім матеріальна і лрілї роздав всім своїм робітникам бляшані від- фляшок з пивом. Серед криків та вересків ви- 
.То негайна, а в робітників — дарма чи такої мож знаки, безл иких не можна-б було получити гро-, несено на двір кілька фляшок пива та кставлено - 
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БЛУКАНИНА.
гли' (Продовжене).

— Се погано, — сказав, -- як вам здаєть ся 
Рамон? . .. , ——

■- В XIX столїтю Марс зверт 
. вже на себе загальну увагу 

планета, на якій люди шукаюють ся
ми соціяльної наукич ■

В Академії ' є проголошу ■ = 
500 курсів. Сї курси розділ» ■ 
на .3 факультети: 1) іерррично- ■ 
соціолвогічний; 2) фінансово- ■ 
економічний і 3) технїчно-ги- Щ 
номічний.”

а ПОХОДЖЕННІ І
(Продовжене

Хотяй чоловік з ледбвої 
ПУШКИ розвинений умово, ш 
собі оруже і пробував рисуват 
Вив ся і то дуже богцто від н 
ВНІШНИМ (зверхнім) виглядом

” - . , м ■ почерки тВари, а і вигляд
Географія на укр. мові >■■■ ^ Щ ,інний Не £ се тільки приПу
Філмз^йя штуки “?®»«рті'иа останках, викот
Наука про народне госпо- ■ ВД в місцевости Неандертг

дарство ..........-............. s ■ Фені робітники очищуючи :
Перекази сгаринного сьвт ■ ^,.1И ЛЮдСЬКИЙ кістяк.

Про жіночу неволю І ■ ™«и.кістяк до музею в Міс 

Печатки укр. cou. в Гаям, -g ■ шшнии день можна його оглі 
Міжнародні рев. партії. -■• то кістяка" має сильно висуне 
Як кров кружить в наші* ,5 ■ ми ямами; і инщі цїхи, якимі
ItonSri в 'зїіілш'іб' І-ИИ'І" "!І Ж »°К.ЛК,ЗИЙ- "Ù0 замешкуюті 
Як люди навчились "ІСій основі много учених І
Відроджене України - ■ ■ а° се е останки чоловіка з .і
Як .мужик двох генерал» ^ ■ виці в чашці є доказом, що

вигодував ..................... .. ■ чащки збудовані инакше, я
БГ^%°ияТ^шГвв0и^ I «УЬне тверджене стріну лев 
на адресу: - В, І*0®1 славного німецького ;

T—. Jfcnr» МЯУЯДКІПА В ;Іаій з^адаїшийайдейий кіст 
VKRAieSKt&J^loà I *а-¥ж? давні останки, але Щ- 

516 Queen.St. Ж. В г° сей кістяк належав, мусі
З* ■ .слабости, що власні й зміни 

Щ, головно чашки. Побаї 
^ і Гр була так великою, що че 

В * важив (СЯ -заперечити йоі 
Перечили сену очевидні ij

ЧИТАЙТЕ НОВІШІЇ!
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Хм хтоодержить за я.$1000, одержить за РУ»
щт . .

L і (Дальше буде).* " .
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